
Zápis

ze zasedání zastupiteIstva obce Střížovice dne 20.4.2023

Přítonrni: p, Boček, ing. Toman, Bc. Marková, Bc. Marjeníková, Bc. Kubešová, ing. Kantor, ing.
Uraj, Hájek Dis., p. Šinaetár

Omluveni:

l.Zahájení- schválení programu dle vyvěšení

Volba ověřovatelů zápisu: p. Šindelář, Bc. Marjeníková schváleno 9-o-0

2. Kontrola činnosti obecního úřadu, plnění usneseníč. 5 ze dne 16.2.2a23 -

usneseníje plněno schváleno 9-0-0

3. Projednání závěrečného účtu obce Střížovice za rok 2O2L včetně výsledku
hospodaření za rok2022 a audit nezávislého auditora iako kontrola
hospodaření obce za rok 2022- vzhledem k tomu, že auditorem nebyly
zjištěny žádné nedostatky, schvaluje zastupitelstvo obce Závěrečný účet obce
Střížovice za rok2022 včetně výsledku kontroly za rok 2022 bez výhrad

schváleno 9-0-0

4. Dle obecně závazné vyhlášky obce Střížovice o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu obdržela obec Střížovice tyto nabídky:

SETO spol. s.r.o. 2 520 067,54 Kč

RM BAU spol. s.r.o. 2 449 758,87 Kč

Staving Studená spol. s.r.o. 2 401,362,75 Kč

Vítězem výběrového řízení, kritériem výběrového řízeníbyla nejnižšínabídková
cena, se stala firma Staving Studená s.r.o.

Zastupitelstvo obce Střížovice stanovilo jako dodavatele stavby na zpevnění
plochy u haly obecního úřadu firmu Staving Studená s.r.o.

schváleno 9-0-0

5. Zastupitelstvo pověřuje vypracováním zprávy o uplatňování územního
plánu obce Střížovice za období2Ot9-2O23,v souladu s § 6 odst. 1 písm. c)
stavebního zákona, obecní úřad obce s rozšířenou působností- MěÚ Jindřichův
Hradec, odd. územního plánování

schváleno 9-0-0



l. bere na vědomí

].. Územní plán (dále jen ÚP) Střížovice, je zpracování formou opatřeníobecné
povahy dle § 43 bdst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (dále jen ,,stavební zákon"), v tehdy (v době pořizování návrhu

ÚR1 platném znění. Úp Střížovice vydalo zastupitelstvo obce Střížovice a nabyl

účinnosti 15.10.2018.

2. V souladu s § 55 odst. 1) stavebního zákona je pořizovatel povinen předložit
zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání ÚP zprávu o uplatňování
územního plánu, která hodnotívyužití ÚP, jeho soulad s nadřazenou
dokumentací, a to od doby jeho účinnosti po dobu 4 let (tzv. sledované
období).

ll. vzhledem k bodu l. pověřuie

3. Vypracováním zprávy o uplatňování ÚP Střížovice za obdob í 2O1g-2O23,

v souladu s § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, obedníúřad obce
s rozšířenou působností - MěÚ Jindřichův Hradec, odd. územního plánování.

lll. určuje

4. Jako pověřeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při zpracování
zprávy o uplatňováníÚP Střížovice p. Františka Bočka.

Důvodová zpráva

Obec Střížovice má v současné době zpracován Územní plán (dále jen ÚR), který
nabyl účinnosti 15.10.2018.

Podle § 55 odst. ]. stavebního zákona pořizovatel předložízastupitelstvu obce
nejpozději do 4 let po vydání ÚP zprávu o uplatňování ÚP za uplynulé období.
Podle tohoto ustanovenía dle § 15 vyhlášky č. 500/2006, o územně
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence
územně plánovacíčinnosti, zpracuje Městský úřad Jindřichův Hradec, oddělení
územního plánování, jako pořizovatel zprávu o uplatňování ÚP Střížovice za
období 2O18-2a23.

Zpráva bude obsahovat vyhodnocení souladu ÚP s politikou územního rozvoje a

územně plánovací dokumentací vydanou krajem, vyhodnocení uplatňování ÚP
včetně vyhodnocenízměn podmínek, na základě kterých byl ÚP vydán a

vyhodnocení případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný
rozvoj území.



Výsledkem vyhodnocení ÚP bude:

a) pokyn pro zpracování návrhu změny ÚP, nebo
b) konstatování, že změna ÚP nenípožadována.

Zastupitelstvo obce určuje jako pověřeného zastupitele pro spolupráci
s pořizovatelem při zpracování zprávy o uplatňování ÚP Střížovice p. Bočka

schváleno 8-1-0

6. Různé

a) rozpočtové opatřeníč. 1-12023 bylo schváleno schváleno 9-0-0

b) zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Střížovice
za rok 2022 - 29 82L,- Kč

schváleno 9-0-0

c) zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce provádět rozpočtová opatření
v oblasti příjrnů a v oblasti výdajů do výše 50 000,- Kč

chváleno 9-0-0

d) žádost o odkoupení části pozemku 499/2 v k. ú. Vlčice u Střížovic sl.

Liskovské byla zamítnuta neschváleno 4-2-3

e) žádost ing. C. Jebavého o směnu pozemků p. č.37 h ve vlastnictví obce za

část pozemku p. č.3211,, obě v k. ú. Vlčice u Střížovic - zámér byl schválen
schváleno 9-0-0

f) obec Střížovice zřídíod t.5.2023 úklidovou službu pro společné prostory
panelových domů č. p. 4I - 46. Náklady na ni se promítnou do nájemného

schváleno 9-0-0

g) obec Střížovice pronajme p. M. Kubů část obecnístodoly za nájemné 12 000,-

Kč ročně schváleno 9-0-0

h) žádost o finančnídar 5 000,- Kč na provoz dětské krizové linky
schváleno 9-0-0

i) žádost o finančnídar ČSŽ Střížovice ve výši 35 0OO,- Kč na 3 akce (Sběr

odpadu, Posezení pro seniory ke dni matek, Dětský den)

schváleno 9-0-0



j) přidělení bytu č. p. a1,11,1 po p. Krbečkové sl. Konrádové a byt č. p. 4219 sl.
- Konrádové p. Emrovi

schváleno 9-0-0

k) nabídky firmy Jablotron Alarms a.s. na instalaci zabezpečovacího zařízenído
obecní haly za 52781,,4t Kč (včetně senzorů kouře)

schváleno 8-0-1

l) obec Střížovice obdržela stížnost na volný pohyb ovcí p. Bastla (Střížovice 16)

po územíobce. Obec Střížovice upozorní p. Bastla na porušovánízákonů Čn a

zjednání nápravy. Schváleno 9-0-0

usnesení č. 6 zastupitelstva obce střížovice:

Schvaluje:

1. Závěrečný účet obce Střížovice za rok 2O2t včetněvýsledku hospodařeníza
rok2022 a audit nezávislého auditora jako kontrola hospodařeníobce za rok
2022 bez výhrad

2. Firmu Staving Studená s.r.o. , vítěze v}Uěroveho řízeníjako dodavatele
stavby na zpevnění plochy u haly obecního úřadu

3. Rozpočtové opatřeníč. 1"/2023

+. Účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Střížovice za rok 2022 -2982t,- Kč

S. Žádost ing. C. Jebavého o srněnu pozemků p. č. 37 /I ve vlastnictví obce za
část pozemku p. č.32/t obě v k. ú. Vlčice u Střížovic

6. Od 1,.5.2023 zřízení úklidové služby pro společné prostory panel. domů č. p.

41,-46, náklady na ni se promítnou do nájemného.

7. Pronájem části obecní stodoly p. M. Kubů za nájemn é l2O0O,- Kč ročně

8. Žádost o finanční dar na provoz dětské krizové linky ve výši 5000,- Kč

9. Žádost o finančnídar ČSŽ Střížovice ve výši 35000,- Kč na 3 akce

10. Přiděleníbytu č. p. al,h1 po p. Krbečkové sl. Konrádové a byt č. p.42/9 sl.
Konrádové p. Emrovi



í{*schvaluje:

t, Žád*st o odkoupení části paeemk* 4§§/2 v k, ú, Vlčice u Střižovic sl.
LiskovskÉ

ukládá starostovi obee:

3.. Prav*dět rozp*čtcvá opatření v oblasti přijtnů a v oblasti výdajů dg v\iše

50 0ůú,- Kč

2, §polupracgvat s pařizavatetem {ohecní úřad obce s razšířenou půs*bností-
Měú J.H., odd. územrriho plánování} při u pracováníaprávy o uplatňaváni ÚP
střížovice

3" Zjednáninápravy stížnosti na volný pohyb avcip. Bastla {Střížovice 3.6} na

úze mi gbce.

5třížovice: 21.4.2023

3apsala: Bc. Aneta Xut**ou;

ůvěřovat*lé rápisu : Bc. Marjeníková

x-p, 5lnoeiar

starosta : Františeic saček ď,ť_

lllfř
tl"--_
,r4,*r,{**/

___ť-

ť
É*oF


